



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2024 г.

№ 297-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.12.2016 № 580-П и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 16.03.2017 № 118-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.12.2016 № 580-П «О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**О Порядке**» заменить словами «**Об утверждении Положения о порядке**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

3) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить, слово «Порядком» заменить словом «Положением»;

4) в Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) абзац первый признать утратившим силу;

г) в абзаце втором слова «Настоящий Порядок устанавливает условия» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

д) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

- е) в абзаце четвертом слово «Порядку» заменить словом «Положению»;
- ж) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«В составе размещаемой на официальных сайтах информации запрещается указывать данные и сведения, определённые частью третьей статьи 349⁵ Трудового кодекса Российской Федерации.»;
- з) приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров областных государственных учреждений
и областных государственных унитарных предприятий

Наименование учреждения, предприятия	Среднемесячная заработная плата за 20 год, рублей		
	руководитель	заместитель руководителя	главный бухгалтер
1	2	3	4

Примечание:

* В графе 1 указывается полное наименование учреждения или предприятия. В графах 2-4 указывается размер среднемесячной заработной платы в числовом формате с разделителем групп разрядов (без десятичных знаков).

2. Признать подпункт «б» пункта 5 постановления Правительства Ульяновской области от 16.03.2017 № 118-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.12.2016 № 580-П» утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков